3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	5 сентября 2018 г.
	№ 415-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу          отдельных положений нормативных правовых актов
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 4:

а) абзац пятый пункта 4.6 признать утратившим силу;

б) абзац первый пункта 4.10  после слова «учётом» дополнить словом «уровня», дополнить словами «в размере, не превышающем двукратного размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работнику образовательной организации»;
в) в пункте 4.16 слова «оказания образовательных услуг» заменить словами «условий осуществления образовательной деятельности»;
г) пункт 4.18 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Размеры надбавок за работу в образовательных организациях, структурных подразделениях образовательных организаций, находящихся
в сельских населённых пунктах, размеры доплат и надбавок за наличие нагрудных знаков, учёной степени, почётного звания рассчитываются только исходя из размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работнику образовательной организации по должности, занимаемой в соответствии с трудовым договором.»;
2) в первом предложении абзаца первого пункта 8.3 раздела 8 слова
«и утверждает» исключить, слова «выделенного фонда оплаты труда» заменить словами «средств, предусмотренных в фонде оплаты труда работников образовательной организации, и утверждает их по согласованию с органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя образовательной организации»;
3) в приложении № 1:

а) подпункт 1.1 пункта 1 признать утратившим силу;

б) подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 признать утратившими силу;
в) подпункт 3.1 пункта 3 признать утратившим силу.

2. Внести в  раздел 4 Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области, утверждённого
постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2013 № 593-П
«Об утверждении Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. За успешное выполнение особо важных, сложных и ответственных работ, специальных заданий, в связи с профессиональным праздником – Днём учителя, праздничными днями (Новый год, День защитника Отечества,
Международный женский день) и юбилейными датами (для женщин – 55 лет
со дня рождения, для мужчин – 60 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет), награждением государственными наградами, наградами Ульяновской
области или ведомственными знаками отличия за заслуги в труде работникам организации может выплачиваться единовременное поощрение, размер которого устанавливается коллективным договором, локальным нормативным актом организации.»;
2) в пункте 4.10:

а) в абзаце первом слова «профессиональную подготовку» заменить
словами «наличие профессиональной подготовки определённого уровня»
и дополнить его словами «в размере, не превышающем двукратного размера оклада (должностного оклада), установленного работнику организации»;

б) в абзаце третьем слова «отменяется при ухудшении показателей,
в соответствии» заменить словами «прекращается в случае изменения
в худшую сторону обстоятельств, в связи».

3. Внести в пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области от 19.07.2017 № 351-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области» изменение, исключив из него слова «и абзацев второго – пятого подпункта 2.2 пункта 2».
4. Признать утратившими силу:

абзац шестой подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства
Ульяновской области от 09.01.2017 № 1-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области
от 25.12.2017 № 677-П «О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области».

Председатель

Правительства области
                                                              А.А.Смекалин
0409км2